INDICAÇÃO Nº 451/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie  a limpeza de um bueiro que se encontra entupido, na esquina da Rua Gilson Camargo Libânio com a Rua Silvio Tonini, no bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e um comerciante próximos reclamam que o bueiro está entupido e por causa disso, a água que desce das partes altas do bairro não tem por onde escoar, ficando acumulada na referida esquina, o que tem ocasionado muitos transtornos como sujeira e mau cheiro.

Sala das Sessões, 26 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE